
Thüringer Blühmischungen KULAP 2014-2020

Mischungsbezeichnung B I.I B Ia B Ib B II B III B IV B V

Pflanzenname

Rotklee 5,0 5,0 2,0 20,0 5,0

Weißklee             5,0 5,0 10,0 5,0

Gelbklee         10,0 10,0 2,0 10,0

Alexandrinerklee 10,0 10,0

Inkarnatklee     20,0 20,0 17,0 20,0

Schwedenklee 20,0

Hornklee             10,0

Hafer 15,0

Esparsette    40,0

Sommerweizen 40,0

Futtererbse 6,0 11,5

Echter Buchweizen 30,0 25,0 15,0

Sonnenblume 6,0 2,3 8,0 8,0

Markstammkohl 2,0

Ölrettich        2,0 0,4

Phacelia          2,0 2,0 0,4 1,0 2,0 2,0

Senf                2,0 1,0 0,4 1,0 2,0 2,0

Futtermalve 5,0 1,2 8,0 8,0

Luzerne 10,0

Ringelblume, ungefüllt 1,0 2,0

Fenchel      

Boretsch    2,0

Sommerwicke        10,0 13,9

Winterwicke 17,0

Saat-Lein             2,0

Waldstaudenroggen 60,0

Perserklee       10,0

Empfohlene Aussaatmenge 

(kg/ha)
10,0 5,0 50,0 50,0 10,0 10,0

Spanne (kg/ha) 7 – 14 4 – 7 40-60 40-60

5,0

10,0

7 – 14

einjährig

10,0

2,0

5,0

1,0

20,0

2,0

2,0

2,0

für sommer-

trockene 

Standorte

Rebhuhn

schutz/ 

Bienen-

weide

Bienen-weide   

(ohne Kreuz- 

blütler)

mehrjährig

Feld-

vogel-

schutz

Hamster-

schutz

Hamster-

schutz (über-

jährig)

ausdauernder 

Insektenlebensraum

für frische, 

gründige 

Standorte

Weiterhin wird noch die Thüringer Blühmischung BVI (Veitshöchheimer Bienenweide) mit 50 Mischungspartner 

angeboten 

7 – 14

Saatmengenanteil (%)

5,0

5,0

10,0

25,0

6,0
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